
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 99.505,67                  10.615,59              10.615,59                             10.615,59              10/02/2020 06/02/2020

FEVEREIRO 103.866,85                11.425,36              11.425,36                             11.425,36              10/03/2020 28/02/2020

MARÇO 113.844,17                12.522,89              12.522,89                             12.522,89              10/04/2020 01/04 e 12/05/2020

ABRIL 124.044,17                17.274,46              17.274,46                             12.274,46              10/05/2020 05/05/2020

MAIO 124.585,37                13.704,42              13.704,42                             13.704,42              10/06/2020 27/05/2020

JUNHO 126.900,36                13.959,04              13.959,04                             13.959,04              10/07/2020 30/06/2020

JULHO 123.932,03                13.632,56              13.632,56                             13.632,56              10/08/2020 24/07/2020

AGOSTO 129.979,77                14.297,81              14.297,81                             14.297,81              10/09/2020 18/08/2020

SETEMBRO 126.239,79                15.386,88              15.386,88                             15.386,88              10/10/2020 28/09/2020

OUTUBRO 150.792,96                16.587,20              16.587,20                             16.587,20              10/11/2020 28/10/2020

NOVEMBRO 153.152,13                16.846,67              16.846,67                             16.846,67              10/12/2020 01/12/2020

DEZEMBRO 159.917,23                17.590,85              17.590,85                             17.590,85              10/01/2021 23/12/2020

13º SALÁRIO 141.192,01                15.531,10              15.531,10                             15.531,10              10/12/2020 10/11/2020

TOTAL 1.677.952,51             189.374,83            189.374,83                           184.374,83            -                     

RESOLUÇÃO TC N° 110

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

IPSG

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   5,80%
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.631,28                    358,88                   358,88                                  358,88               10/02/2020 06/02/2020

FEVEREIRO 1.631,28                    358,88                   358,88                                  358,88               10/03/2020 28/02/2020

MARÇO 1.631,28                    358,88                   358,88                                  358,88               10/04/2020 01/04 e 12/05/2020

ABRIL 8.771,28                    2.602,89                2.602,89                               2.602,89            10/05/2020 05/05/2020

MAIO 11.831,28                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/06/2020 27/05/2020

JUNHO 13.509,27                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/07/2020 30/06/2020

JULHO 11.832,28                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/08/2020 24/07/2020

AGOSTO 11.831,28                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/09/2020 18/08/2020

SETEMBRO 11.831,28                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/10/2020 28/09/2020

OUTUBRO 11.831,28                  2.602,88                2.602,88                               2.602,88            10/11/2020 28/10/2020

NOVEMBRO 4.155,71                    914,26                   914,26                                  914,26               10/12/2020 01/12/2020

DEZEMBRO 4.155,71                    914,26                   914,26                                  914,26               10/01/2021 23/12/2020

13º SALÁRIO 9.281,28                    2.041,88                2.041,88                               2.041,88            10/12/2020 10/11/2020

TOTAL 103.924,49                23.167,21              23.167,21                             -                         23.167,21          -                        

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.631,28                    94,61                     94,61                                    94,61                     10/02/2020 06/02/2020

FEVEREIRO 1.631,28                    94,61                     94,61                                    94,61                     10/03/2020 28/02/2020

MARÇO 1.631,28                    94,61                     94,61                                    94,61                     10/04/2020 01/04 e 12/05/2020

ABRIL 8.771,28                    686,21                   686,21                                  686,21                   10/05/2020 05/05/2020

MAIO 11.831,28                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/06/2020 27/05/2020

JUNHO 13.509,27                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/07/2020 30/06/2020

JULHO 11.832,28                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/08/2020 24/07/2020

AGOSTO 11.831,28                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/09/2020 18/08/2020

SETEMBRO 11.831,28                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/10/2020 28/09/2020

OUTUBRO 11.831,28                  686,21                   686,21                                  686,21                   10/11/2020 28/10/2020

NOVEMBRO 4.155,71                    241,03                   241,03                                  241,03                   10/12/2020 01/12/2020

DEZEMBRO 4.155,71                    241,03                   241,03                                  241,03                   10/01/2021 23/12/2020

13º SALÁRIO 9.281,28                    538,31                   538,31                                  538,31                   10/12/2020 10/11/2020

TOTAL 103.924,49                6.107,67                6.107,67                               6.107,67                -                     

 BASE DE CÁLCULO 

 VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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